
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа Ne 41 

имени Михаила Шемякина 

Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, ST, 

тел./факс (861) 255-93-54 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2023 года 
№ 388 

г. Краснодар 

©Об организации питания учащихся МАОУ СОШ № 41 

в 2023-2024 учебном году 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании B 

Российской Федерации», методических рекомендаций «Формирование культуры 

здорового питания обучающихся, воспитанников» (направлены письмом Департамента 

воспитания и социализации детей Минобрнауки России от 12.04.2012 № 06-731), 

СанПиН 2.3/2.4.3590—20, решения городской Думы г.Краснодара от 28.01.2010 № 69 

m2 «Об утверждении  Методических рекомендаций по организации  питания 

обучающихся в муниципальных образовательных  учреждениях муниципального 

образования город Краснодар», приказ Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ и Министерства образования и науки РФ от 11 марта 2012 г. № 213н/178 

"Об утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся 

и воспитанников образовательных учреждений", в целях реализации мероприятий 

муниципальной целевой программы «Школьное питание», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать одноразовое горячее питание для учащихся 1-11 классов. 

2. Организовать двухразовое горячее питание для учащихся коррекционных 

классов - 1Г, 4Г.. 

3. Назначить ответственным за организацию питания детей в МАОУ СОШ № 41 

— Алекян D.A., заместителя директора. 

4. Утвердить график питания учащихся на 1 полугодие 2023-2024 учебного года: 

1 смена П смена 

П перемена 9.25-9.45 П перемена 14.10 — 14.40 

1 A,1B,1B,3A,1T,5B 2A,2B.4B,6A,65,6B 

Ш перемена  10.25-10.45 Ш перемена 15.10 — 15.40 

2 B,35,3B,3A,85,8B,5A 4A,4B,7A,75,7B 

IV перемена 11.25 — 11.45 



5Б,‚9А,9Б,9В , 10А,11А,115,1Г,4Г 

5. Классным руководителям 1-11 классов проводить разъяснительную работу с 

учащимися и родителями по пропаганде горячего питания, контролировать 

питание своих классов. 

6. Назначить ответственными за учёт питания учащихся, ежемесячные отчёты - 

учителей начальных классов - Гужба Наталью Борисовну, Мнацаканян Алвину 

Владимировну. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.А.Алютова 

Гужба Н.Б. 

Мнацаканян А.В. 


		2023-10-18T08:20:12+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова




